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PJESAI: KONTRATA

of rl/ Dors

KOMUNS E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrdn anO;

dhe

N,T.P "Lulishtja Bugaj" nga Graganica - adresa: Gushterice e ulet, me numOr te regjistrimit
te biznesit dhe numer fiscal 810718075 pdrfaqdsuar nga Pleurat Bugaj - drejtor ne vazhdim
"Furnizuesi"), ne an€n tjetOr, janO pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike pOr furnizimet e shOnuara
me poshtd:

Furnizimi me drunje dekorativ per oborret e shkollave

Nrl i prokurimit

Neni 1 Ldnda
1 .1 Lenda e kontratds do t€ jetd d€rgesa, nga Furnizuesi i furnizimeve n6 vijim per: l-urnizimin
me drunje dekorativ per oborret e shkollave

Neni2 Kushteted6rgesds

2.1 Afati kohor pOr dorOzim do t0 jete [ 60 ] dite nga koha e lOshimit t€ urdhdr blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i dor€zimit td furnizimit do te jete nd Prishtind sipas kdrkesave te zyrtardve te Autoritetit
Kontraktues.

2.3 Inkotermi2 izbatueshdm do te jetet DDP (detyrimi i dorezimit eshte paguar)

Neni3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet tC dor€zoje nje certifikate te origjin6s sd furnizimeve, mO s€ vpni at€her€
kur e kdrkon pranimin e p6rkohsh6m td furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete
si rezultat nd€rprerjen e kontrat€s

3.2 Origjina e mallrave do t6 pdrcaktohet sipas Kodit t€ Doganave te Bashkdsis6 Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkomb6tare t6 cilat i ka n€nshkruar
vendi ne fjale.

Neni4 Qmimi

4.1 Qmimi total I furnizimeve duhet te jete: 19,000.00 euro. (Ndntimbedhjete mije euro e zero
euro cent)

4.2 Qmimi i permendur nd Nenin 4.1 md sip€r duhet te jete e vetmja pagese qO Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrat6s.

4.3 Ai duhet td jete i prer6 dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve



4 4 pagesat do t6 behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te VeQanta te kOntfates.

4 5 Pagesat do td bdhen pas p6rfundimit te furnizimeve - me konstatimit nga Personat e

Autorizuar perkat€sisht menaxheri dhe organi mbikqyresi i prolektit te emeruar me Vendim t€
Zyrlall Kryesor Administrativ se furnizimet Jane perfunduar ne harmoni me dispozitat ligjore dhe

kushtet e kesaj kontrate

Neni 5 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve td kontratds

5 I Kontrata p€rbOhet nga dokumentet ne vijlm:

(a) Kjo marrOveshje e kontrates,
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s,
(c) Kushtet e Pdrglithshme td KontratOs;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financtare;

5 2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejnO kontraten konsiderohet se shpjegojnO njdra tjetr€n;

dhe nO raste te paqartesisd ose divergjencOs, ato duhet td lexohen sipas rendit tO pOrpardsise

n€ t€ cilin jand dhen6 me siper

Neni6 Komunikimet

6 1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejnd me k€td Kontratd nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njOra and dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet t0 cekin titullin e Kontratds
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet tO dOrgohen me postd faks, email ose tO dorezohen

personalisht

6 2 NOse personi qe dergon komunikat€n k€rkon vOrtetirn td pranimit te saj, ai duhet ta thot€
kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat t0 fundit per pranimin e komunikates rne shkrim,
d€rguesi duhet t6 kOrkoj€ vertetim t€ pranrmit td komuntkates se tij Nd te gjitha rastet dOrguesi

duhet t i marrO tO glitha masat e nevojshme per te siguruar pranimrn e komuniktmit td ti.

6 3 Kudo qe ne kontrat6 parashikohet dh€nia e ndonj6 njoftrmi, pelqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pdrveg n6se specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pOlqim, miratim, certifikat€
apo vendim do t0 jetd nd form€ tO shkruar dhe fjaldt "njoftoj", "v6rtetojO", "miratoj" ose"vendos6
"do t6 shenohen nd pdrputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i

tilld nuk duhet t0 mbahet apo vonohet pa arsye.

6 4 Kjo kontratd 6sht€ e pdrgatitur nd gjuh6n shqipe ne kater origjinale, tri prej tO cilave jan0
pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd orig.linale pdr Furnizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues P€r Kontraktuesin

Emri

mbiemri:
Zekd Bardhaj Emri

mbiemri
Qte-\F+T B*gfi)

Pozita: Udhdheqds i prokurimit Pozita: $PazarL
Ndrshkt-il _-

t-'-17.-A-'-7. 2--2 " ./

N€nshkrimi;
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W KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni { Pdrkufizimet

1 1 
"l10ntrett" 

d0 t3 th0tg |.|.ll[0tJ0gnJ! a lidhr,t ndu,rj"lAulo,ltetlt kontraktues dhe Furnizuesit, sis esht€shdnuar ne formularin e kontrates t6 ndnshkruar nga paldt, duke pdr'fshir€ td glitha shtojcat p6r kdt6 dhete gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd td.

1 
2-.' p6rkufizohen si td mira materiale qd kand vlerd ekonomike, duke pdrfshir6 por pa ukufiz t, artikujt, ldnddt e para, makinerite dhe pajisjet, objektet nd form6 t6 ngurte t6 ldngsnmeose t

1 3 "Autoriteti Kontraktues" do t6 thot6 organizata e blerjes sd mallrave, sig 6shtd e quajtur Fletdn mbit€ Dhdnat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do te thote nj6 person fizik ose juridik qe 6sht6 par6 e
dispozitave te kesaj kontrate furnizon marrra qd jane objekt i kesaj konirate.

kdsaj kontrate dhe sipas

1 5 "Pald(t)" clo t€ thote nenshkruesit e llontrates

1 6 "lnkotermet" do te thot6 termat nddrkombdtare tregtare qe perbejne rregullat e interpretimit t€termave tregtare qe pdrcaktojne mdnyren, kostot dhe rreziqet q6 lidhen me lransferimin e produKteve ngafurnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1'7 "Furnizim" do td thotd dordzim i produkteve me cil6si, sasi dhe lloj td specifikuar nd kontrate, si dhetd vendosura dhe paketuara n€ m6nyr6n e p€rcaktuar nd kontratd.

18 "Qmimi i kontratds" do te thote gmimi qd i paguhet furnizuesit srg specifikohel n6 formularin ekontratds, nd perputhje me shtesa td tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te b6het ne baze tekontratds

1 9 "Shdrbimet pas shitjes" do te thote shdrbimet ndihm6se, si: instalimi, mirembajtja, nparrmi ifurnizimeve, sigurimi i plesdve rezervd qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ngjashme ne lidhje me furnizimet e produkteve.

1 10 "KPK" do te thote Kushtet e pergjithshme td Kontratds.

1 11 "KVK" do td thotd Kushtet e Veganta te Kontrat6s

Neni 2 Gjuha dhe tigji i aplikueshEm

2 1 KvK e saktesojn€ cili 6shte ligji qe i pdrcakton te gjitha gdshtjet q6 nuk jan6 t6 mbuluara nd Kontrate.
2,2..Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen ne gjuhdn e specifikuar n6KVK.

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do te jete valid vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar permes te ciles Furnrzuesr etransferon kontraten e vet ose nje pjese td saj te nje pale e tiete
3 2 Furnizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojekontrat€n ose nje pjese te saj, ose ndonjd pdrfitrm apo Interes nga ajo, perveg nd k6to raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pages€, n€ favor td bankierdve t6 Furnizuestt, te shumave qe duhet tepaguhen ose qe do t6 b6hen boxh sipas kontratds; ose

b) nd rast td dhdnies se te drejtds sd Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per te k€rkuar pagesennga ndonjd person tjetdr i detyruar n6 rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose oetyrimine Furnizuesit,

3 3 P6r qellimet e nenit 3 2' aprovimi i njd transferimi nga Autorrteti konrraktues nuk do ta lirole Furnizuesinnga obligimet e veta p6r pjesdn e kontrates qd tashmd eshtd realizuar ose per p1esen qd nuk dshtd barlur.
3 4 Pranuesit e dispozitave td kontrat6s duhet t6 glgte.sgjne kriteret e pdrshtatshmerise qe zbatohen pdrdhdnien e kontratds pdrveg nd raste kur transferimi oenet ne ban'le apo Kompani t6 sigu1mit oseInstitucion tjetdr fi nanciar.

Neni4 Ndn-kontraktimi

4 'l Ndnkontrata dshte valide vetem ndse ka marreveshitr tA shkrr r.r n6rm6o ^A ^irA^ E.,-^;-..^^::-



4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bOhen t0 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate
imprementimit te kontrates, Furnizuesi fungt tE 

'Jqlqj 
me ghkrip AVlq'ilElin bqnlfnhlU6, Ar,1tgfilgti

kontraktues do ta lalmerojd Furnizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke
i paraqttur arsyet e veta nese nuk lOshohet autorizimr Furnizuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e
pershtatshmerise.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithate
mund td siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret

4 4 Furnizuesi eshtd pergjegjds pdr aktet, gabimel dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve t6 vet si dhe td
aglentdve ose td punesuarve, ne te njejten mdnyr6 si po td ishin akte, gabime ose neglizhenc6 e
Furnizuesit, agjent6ve t€ tij ose pundtordve te tij Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonje pjese t€ kontrates
ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e
tij sipas kontrat€s,

4 5 N6se ndnkontraktuesi ka marr6 ndonjd obligim t€ vazhdueshdm q6 vazhdon per nj6 periudhe qe e
tejkalon atd td periudhds sd garancisd ndn kontrat€ ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qe i jep
ndnkontraktuesi, Furnizuesi duhet qd, nd gfarddo momenti pas skadimit td periudhes sd garancisd, t'i
transferoj€ menj€her€ te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues,
pdrfitimet e obligimeve td tilla p€r kohdzglatjen e garancisO s6 skaduar.

Neni 5 Dh6nia e dokumenteve

5 1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga ndnshkrimi i kontrates, autoriteti kc,ntraktues duhet t'i
japd Furnizuesit pa pages€ atdherd kur 6shtd e nevojshme, nje kopje td skicave te pergatitura per
realizimin e kontratds dhe kopje td specifikimeve dhe dokumenteve tjera td kontrates Furnizuesi mund
t€ bleje kopje tjera td kdtyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n6 ras,t se ato mund td
gjenden Pas l6shimit td certifikatds sd garancisd, ose pas pranimit final te saj, Furnizuer;i i kthen autoritetit
kontraktues t6 gjitha skicat, specifikimet ,ihe dokumentet tjera te kontrates

5 2 Pert'eg ndse dshtd e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
qe i jep autoriteti kontraktues nuk duhet td p6rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njti pale td tretd nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t6 autoritetit kontraktues

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojnd
ato dokurmente plot€suese dhe udhdzimet qe jand t6 nevojshme pdr ekzekutim td mirti t6 kontrat6s dhe
pdr kompensim demi nga ndonjd defekt te saj

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6 '1 Furnizuesi mund te kdrkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e k,lpjeve te ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh6ratd apo ligjet andsore td Republikes se Kosoves te cilat
mund td ndikojnd te furnizuesi gjatd realizimit te obligimeve td tij me kontratd Autoriteti l<ontraktues mund
ta jape ndihmen e kerkuar nga Furnizuesi me shpenzime td Furnizuesit.

6 2 Ndsel 6shtri e nevojshme. Furnizuesi do ta lajm€roje rne kohe Autontetin kontraktues p6r te dh€nat
mbi furnizimet ashtu qd Autoriteti kontraktues td murrd te marre lelet e kerkuara ose licr:ncat e rmportit

6,3 Autoriteti kontraktues do td vendose q€ te ma116 lejet e kdrkuara apo ilcencat e importit brenda nid
periudhe t6 arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit td kontrates.

Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme t6 Furnizuesi

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojd kontratOn me kujdesin dhe sygeltesind e duhur duke perfshi16, aty ku
6shte specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e pun6ve te tjera perfshire
kompensimin per ndonje defekt n6 furnizime

7 2 Furnizuesi duhet td veproj6 sipas urdhrave administrative qe i lep autoriteti kontraktues Ndse
Furnlzuesi konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon p6rtej fushdveprimit td kontrat6s, ai,
duke iu ekspozuar denimit per shkelje td kontratds, do ta njoftole autoritetin kontraktues per kete duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit Ekzekutimi i urdhrit admirristrativ nuk do t6
pezullohert pdr shkak te ketij njoftimi

7 3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas t6 gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n€
Republiken e Kosovds dhe do te siguroje qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendor€ t6 trj
gjithashtLr t'i respektojnd dhe t6 veprojn€ sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

7 4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private
dhe konfidenciale PdrveE nd rastet kur kjo eshte e nevolshme per qellime te ekzekutimit td kontrates. ar
nuk do te publikoje ose shpalos€ asnle detal t6 kontratds pa paltim paraprak me shkrrm nga Autoriteti
kontraktues

7 5 Nese Furnizuesi 6shte grup, pdrberla e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim
t6 Autoritetit kontraktues



I 1 Furnizuesi do td paraqese n16 certiflkat6 zyrtare td prelardhjes n0 momentin e pfanimit te p0fkOhSh0m,

N€se ky obligim nuk plot6sohet kjo do te qojd nd nddrprerje td kontrat6s, me paralajmdrimzyrlar.

Neni 9 Siguria eekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t€, jo m€ vone se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim td plote dhe td mire t6 kontratds. Shuma e sigurisd do td saktesohet nd KVK. Siguria
e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfarddo humbjeje q€ 6shtd pasoj€ e
mosekzekutimit te plot6 dhe td duhur td oblgimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9 2 Siguria e ekzekutimit t6 kontratds do t6 jeld ne formen e dh6nd ne pjesen lV t6 kontratds

9.3 P€rveg asaj pjese td specifikuar nd KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td
ldshohet brenda 30 ditesh nga ldshimi i certifikates se perkohshme td pranimit

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotesisht me njd valute lirisht te
konvertueshme kunddr humbjes ose ddmtimit te rastdsishdm te prodhoj ose blejd, transportoj, ruaj dhe
shpdrndaj ne mdnyrdn e specifikuar ne KVK

10,2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do te mbaje
pergjegj€si t€ plote dhe do ta siguroj€ Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga palet e treta pOr

ddm ndaj pronds ose ldndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Furnizuesit,
ndnkontraktuesve dhe pundtordve td tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Ndse k€rkohet nd KVK, Furnizuesi do t6 dordzoje nje program td realizimit te kontrates qe do t€
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t0 p€rmbaje s0 paku keto:

i) rendin sipas td cilit Furnizuesi propozon t6 realizohet kontrata, duke pdrfshird dizajnin, prodhimin,
dordzrmin nd vend td pranimit, rnstalimin, testimrn dhe komisionimin; dhe

ii) te dhena dhe informata td tjera td cilat mund t'i k€rkojd me arsye autoriteti kontraktues.

11 2KVK do td saktdsojnd limitin kohor brenda td cilit programi i realizimit duhet t'i dordzohet pdr aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds

11 ,3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te n1oftoj vendimin e ti1 te aprovimit i p€rmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te pdrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
oranimit

11 4 Asnje ndryshim material nd program nuk mund te behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithate, nese progresi i realizimit t€ kontrat0s nuk b€het sipas programit, autoriteti kontraktues mund
ta udhdzojd Furnizuesin q€ ta ripunojd programin dhe ta dordzojd programin e ripunuar p6r aprovim te

1 1 5 Para pranimit te perkohshem t6 furnizimeve, Furnizuesi duhet td furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mir€mbajtjes se bashku me vizatime, td cilat do te jene nd detaje te tilla qd do td munddsoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirembajtjen, rregullimin dhe riparimin e te gjitha pjeseve td furnizimeve. Pdrveg
ndse 6shtd pdrcaktuar ndryshe nd KVK, manualet dhe vizatimet do td jene ne gjuhen e kontratds dhe n€
forma dhe numrat te tilla t6 deklaruara ne kontrate Furnizimet nuk do te konsiderohen td pdrfunduara me
qdllim te pranimit te perkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tilla jan6 furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marrdveshjet tatimore dhe doganore

12 1 Duke iu n6nshtruar dispozitave td tjera t6 pdrcaktuara nd KVK, Furnizuesi do te jete plotesisht
pergjegjes pdr pagesdn e td gjitha taksave, detyrimeve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera qe lindin apo imponohen deri nd dordzimin e Mallrave td kontraktuara n6 vendin e dordzimit,
sig eshtti pdrcaktuar nga Autoriteti Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg nd rastet kur 6shtd parapard ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin
kontraktues nga te gjitha ankesat qe jane rezultat ipOrdorimitte patentave, licencave, skicave, modeleve
ose markave apo emrave tregtar€ siq eshte specifikuar nd kontrate, perveg ndse shkelja e tille 6shte
rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit td dhdne nga autoriteti konlraktues

Neni 14 Periudha e ekzekutimit td detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave do t6 filloje ne datdn e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa
paragjykim ndajzgjatjeve td periudhds td cilat mund td lejohen sipas Nenit 15.

14 2 PErveg kur pal6t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet td filloje jo md vond se 90 ditd pas



14.3 Nese mundesohen periudhat e ndara t€ realizimit pdr sasitd ndara, k€to periudha nuk do te mblidhen
nd rastet kur njd Furnizuesi ijepen md shumd se nj€ sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudh€s s€ ekzekutimit

151 Furnizues mund te k€rkojd zgjatje te periudhes s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se tii
vonohet, ose pritet se do td vonohet, pdr ndonjdrdn nga k6to arsye.

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot6suese:

b) Kushte t0 jashtdzakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kan6 prekur instalimin aoo
dordzimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q6 mund td ndikojne nd dor€zimin e furnizimeve, te cilat nuk kand
mundur td parashihen ne menyre td mjaftueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar nd datdn e realizimit, perveg atyre q6 jane shkaktuar prej
gabimit td furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuart'i plotesole obligimet e veta sipas kontrates;

fl Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit t6 furnizimeve qe nuk jan6 pdr shkak te gabimit
td Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jand pdrmendur nd kdto Kushte te pergjithshme dhe td cilat nuk jane per shkak t6
gabimit td Furnizuesit.

15 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ketd vonese Furnrzues duhet ta lajmdroje autoritetin
kontraklues st.' ka pdr q€llim te beje kerkes€ per zgjat1e te periudh€s s6 realizimit per le cildn ai konsideron
se ka t,3 drelte dhe, pdrveg ndse ka ndonle marrdveshje tjet€r ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditesh ijep autoritetit kontraktues td dhdna gjith6p€rfshir6se ashtu qe te mund te
kontrollclhet kdrkesa.

15 3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim pdr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ kete zgjatje
td periudhds sd realizimit ndse mund td arsyetohet, ose nd mdnyrd prospektive ose retrospektive, ose ta
informoj€ Furnizuesin qe nuk i €shtd dh€n€ e drejta p6r zgjatje t€ periudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16 1 Ndse Furnizues me p6rgjegj6sine e ti.j nuk arrin t'i dor6zoje ndonje ose te gjitha mallrat ose td
realtzqe shdrbimet brenda limileve kohore te specifikuara ne konlrate, Autoriteti kontraktues pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tJera te tij srpas konlratds, do te kete te drejte p6r secilen
dite qd kalon nddrmjet skadimit t€ periudhes se kontrates dhe dates aktuale te perfundimit, t'i ma116 d€met
e likuiduara td barabarta me 0,25o/o ne dite t€ vlerds s0 furnizimeve t6 pa dordzuara deri n€ ni6 maksimum
prej 10 % td vler€s totale t€ kontratds.

16.2 Nese mosdordzimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonsh6m td furnizimeve n6 tdr€si. d6met
e likuiduara td parapara n€ paragrafin 16 1 do t€ llogariten n6 bazd td vlerds totale t6 kontrates

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar td drejten td kerkoje s€ paku 10 % rc vlerds sd kontrates ai
mundet, pasi ta njoftojd me shkrim Furnizuesin,

- te konfiskoje garancind e realizimit;

- td nddrpresd kontratdn, dhe ne kdtd rast Furnizuesi nuk do td kete t€ drejte p6r kompensim; dhe

- te hyjd n6 nj€ kontrat€ me njd pald te tretd pdr dhdnien e pjesds sd mbetur t6 furnizimeve, Furnizuesi
nuk do te paguhet pdr ket€ pjese te kontratds. Furnizuesi gjithashtu do te jete i detyrVar t0 pagUajg
koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo parnunddsi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17 1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh6r administrativ, ne gfarddo kohe ta udhezoje Furnizuesin q€
td pezulloje:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dordzimin e furnizimeve n€ vendin e pranimit n€ kohen e specifikuar p6r dorezim n6 programin e

realizimit ose, nese nuk eshte specifikuar koha, n€ kohdn kur ato duhet tO dordzohen: oiec. instalimin e furnizimeve qe jane dordzuar nd vendin e pranimit,

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do td mbrojnd dhe sigurojnd furnizimet e vendosura nd depon e
Furnizuesit ose ne ndonjd vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humbja apo demtimi per aq sa td jet6 e mundur
dhe sa dshtd kdrkuar nga autoriteti kontraktues, edhe ndse furnizimet jand dordzuar n6 uendin e pranimit
ne pajtim me kontratdn, por instalimi ityre 6shtd pezulluar nga autoriteti kontraktues.
'l 7 3 Shpenzimet plotdsuese qd jand shfaqur nd lidhje me kdto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te
kontrates. Furnizuesi nuk do td marrd pagese td shpenzimeve plotdsuese n6se pezullimi 6shte:

a) Zgjidhur nd mdnyrd td ndrvshme nd kontratd: ose



d) €shte i nevojshdm pdr siguri td ekzekutimit td mirO td kontratds ose tb ndonle pJese td sal perderisa

nevoja e tilld nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues

17.4 Furnizues nuk do t€ kete t€ drejt€ p€r shtesa nd gmimin e kontrates perveg ndse ai e lajm€ron

autoritetin kontraktues brenda 30 ditOsh pas pranimit td urdhrit pdr td pezulluar progresin e dordzimit se

ke psrqollrm t0 b0J0 onkos0 pof tl
17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do td pdrcaktojd ato pagesa plotdsuese

dhe/ose zgjatle te periudhes sd realizimit qe do te bdhen nga Furnizues pdrkitazi me kete ankese ne

mdnyrd te drejte dhe td arsyeshme sipas mendimit td autoritetit kontraktues.

17 6 N6se periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshtd pdr shkak te gabimit td

Furnizuesit, Furnrzues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kdrkoje te vazhdojd me furnizimet

brenda 30 ditesh ose td nddrpresd kontratdn

17 7 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit td kontratds bdhet e pavlefshme pdr shkak td

gabimeve permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizlmin e

iontratds. Ne rastei kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atdher€ Autoriteti

kontraktues mund t6 refuzojd ti beje pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashme jan€ paguar, ne

proporcion me rdnddsind e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit

17.8 Qdllimi i pezullimit td kontratds dshte qd t6 verifikohet ndse gabimet permbajtjesore te supozuara sl

dhe parregullsitd apo mashtrimet kand ndodhur nd td vdrtete Ndse ato nuk mund te konflrmohen,

realiziml i kontrates do te rifilloje sa me shpelt qe eshte e mundur Gabimet pdrmbajtjesore ose

parregullsitd do td jene td gjitha shkelje te kontrates ose dispozttave rregullative qd rezultojne nga nje

veprim ose mosveprim q6 shkakton ose qe mund t€ shkaktojd humbje nd buxhetin e Autoritetit

Kontraktues

Neni 18 CilEsia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotdsojnd specifikimet teknike td paraqitura nd kontratd n€ t6 gjitha aspektet

dhe td jene konform nd td gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k6rkesat

tjera n€ kontratfl, te cilat duhet te mbahen nd dispozicion td Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi

gjate periudhds s€ realizimit td kontralds

18 2 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara n6 KVK duhet te b6hen me k€rkesd td derguar

nga furnizuesi i pdr autoritetin kontraktues Nd kdrkesd do t6 saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat
e dor€zuara per kete pranim sipas kontratds dhe t€ tregojd numrin e sasisd dhe vendin ku do t6 bdhet
pranimi n6 menyren e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ne kerkesd duhet td
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojnd kdrkesat pdr k€te pranim para se td inkorporohen nd

furnizime

18 3 Edhe ndse materialet apo artikujt q6 do td inkorporohen nd furnizime ose n€ prodhim t€
komponent€ve qd do td furnizohen jand pranuarteknikisht n€ ket6 mdnyrd, ato prape mund td refuzohen
ndse ndon16 kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabrme dhe ne kete rast ato duhet te ndetrohen

menjdhere nga furnizuesi Furnizuesit mund t'i lepet mundesia t'i riparoid dhe t'i pdrmiresojd materialet
dhe artikujt q€ jane refuzuar, por keto materiale dhe artikul do td pranohen per inkorporim nd furnizime
vetdm nese jand riparuar dhe jand pdrmirdsuar nO atd mdnyre qe te jetd i kdnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te siguroje qE furnizimet td dordzohen nd vendin e pranimit me kohd qd t'i munddsohet
autoritetit kontraktues te vazhdojd me pranimin e furnizimeve Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare
plotdsisht veshtirdsitd q6 mund t'i hasd ne kdte aspekt, dhe atij nuk do t i lejohet qd t6 paraqes6 ndonj6
arsye per vonese.

19 2 Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejtd q6 her6 pas here td inspektoje, kontrolloje, mas€ dhe
testojd komponentdt, materialet, dhe mjeshterind, dhe td kontrollojd pdrparimin e pdrgatitjes, fabrikimit
apo prodhimit t€ gfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdrt'u dordzuar sipas kontrat€s,
nd mdnyr6 qd td p€rcaktoj€ n€se komponent€t, materialet dhe mjeshtdria kand cildsind dhe sasind e

kdrkuar. Kjo do te behet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose nd vendin e pranimit apo ne

vendet qd jane specifikuar n6 KVK.

19.3 Pdr q6llime te testimeve dhe inspektimeve td tilla, Furnizues do t6:

a) | jape autoritetit kontraktues, pdrkohdsisht dhe pa pagesd, ndihme, mostra ose pjes6 pdr testim,
makina, pajisje vegla, pune, materiale, skica dhe td dhdna t€ prodhimit qd zakonisht kdrkohen pdr
inspektim dhe testim,

b) T6 merret vesh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje nd gfarddo kohe td arsyeshme nd vendin ku do td realizohen
testimet.

19 4 Ndse pdrfaqdsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shtd prezent nE dat6n e vendosur pdr testim,
furnizuesi mundet qe, perveQ ndse ka marre udhezim tjeter nga autoriteti kontraktues, td vazhdojd
testimin, i cili do td konsiderohet se dshte bere ne prezencdn e autoritetit kontraktues. Furnizuesi



19.5 Ndse komponent6t dhe materialet i kand kaluar testet e siperpdrmendura, autoriteti kontraktues do
ta lajmdrojd furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e furnizuesit lidhur me kete
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mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi itille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te
kOrkojnd qe keto teste td pdrsdriten ne td njejtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonjdra pa16 k6rkon t6
testohen nga nj6 ekspert i zgjedhur me marrdveshje te ndersjelle Te gjitha raportet e testimit do t'i
dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojd rezultatet e kdtyre testeve pa vones6 te
furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do td jene pdrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala
pikdpamja e sd cilds ddshmohet se dsht6 gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit te detyrave t6 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin personave te paautorizuar informata lidhur me metodat e nddrmarrjes s6 prodhimit dhe
operimit, te cilat informata i kand ma116 gjate inspektimit dhe testimit

Neni 20 Parimet te pdrgjithshme tE pagesave

20 1 Pagesat do te behen nd Euro Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Furnizues slpas
kdsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20 2 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuar nga Furnizues do t6 b6hen nd llogarind
bankare td dh€n6 n6 Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plotdson Furnizuesi Injejti
formular, q€ i bashkengjitet kerkesds pdr pagesd, duhet ld pdrdoret p€r t'i raportuar ndryshimet nd
llogarind bankare.

20 3 Shumat duhet te paguhen brenda jo mO shum€ se 30 dltOsh kalendarike nga data nd td cil€n kdrkesa
e pranueshme pdr pagesd esht€ regjistruar nga departamenti p€rkates. Data e pagesds do td jete data
nd tO cil6n debitohet llogaria e institucionit Kdrkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk
plotdsohen njd ose md shumd nga kdrkesat thelbdsore

20.4 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lalmdruar Furnizuesin qe kdrkesa p€r pagese
nuk mund t0 plotOsohet sepse shuma nuk do t0 paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e
duhura permbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund td mos jet6 legjitim N€ rastin e fundit
mund td behet nje inspektim i menjehershdm pdr qellim te kontrollimeve tjera- Furnizues do t6 jape
sqarime modifikime apo informata t6 tjera brenda'l 5 ditesh pas k€rkesds. Periudha e pages€s d'o t€
llogaritet nga data n€ te cil€n esht€ regjistruar kdrkesa pdr pagesd e pdrgatitur nd m6nyr6n d duhur.

20 5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dh6n6 nd Nenin 20 3, Furnizues mundet qd, brenda dy muajsh
pas pageses sd vonuar, td k6rkoj€ interesin pdr pagesd td vonuar me normd td re-zbritje qd zbatohet nga
institucioni l6shues i Kosov€s nd ditdn e pard td muajit nd td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike
td perqindjes. Interesi pdr pagese td vonuar do td zbatohet pdr kohen qd kalon ndermjet dates se afatit
td fundit td pagesds (nuk perfshihet) dhe dates nd t6 cildn debitohet llogaria e nutoiitetit kontraktues
(pdrfshihet)

20 6 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhds se dhen6 nd Nenin 20.3 do t'i japin
te drejte Furnizuesit qd ose. t€ mos e realizoj€ kontrat€n, ose ta nderprese ate, me paralajm€rim prej 30
ditesh p€rr Autoriletin kontraktues,

Neni 21 Dor€zimi

21 1 Furnizuesi duhet t'i dorezol6 furnizinret ne pa.ltim me kushtet e kontrates Furnizimet do te icne nc
perg1eg.1esi te F:urnrzuesit deri n6 pranimin e tyre te prerkohshdrn

21 2 Funizuesi do t'i paketojd furnizimet ashtu sig k€rkohet pdr t6 parandaluar ddmtimin apo keqdsrmin
e gjendjes sd tyre gjat€ transportit deri nd destinacionin e tyre, sig esht€ dh6ne n€ kontrate paketimi
duhet td jetd i mjaftueshdm pdr td p6rballuar pa kufizime, bartjen e ashp6r, ekspozimin n6 temperarura
ekstreme, kripdn dhe reniet gjate tranzitit dhe mbajtjen nd am'bient t6 hapur. Madh€sia e paketimit dhe
pesha duhet t'i pdrshtaten, nese €shte e mundur, largesise sd destinacionit perfundimtar td furnizimeve,
dhe munddsisd s6 mungeses se pajisjeve per bartje te rende ne te gjitha pikat gjat6 transitit
21 3 Paketimi' sh6nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t6 jen€ n€ paJttm me
k€rkesat e dhdna nd m€nyrd t€ hapur ne KVK, dhe i ndnshirohen ndryshimeve qe mund t6 uidherohen
md vond nga autoriteti kontraktues.

21 4 Asnjd furnizim nuk do te transportohet as t6 dorezohet n€ vendin e pranimit derisa furnizuesi td ketd
pranuar urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues Furnizuesi do te jet6 pergjegjds pdr dordzim n€
vendin e pranimit te td gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, q6 jane te nevojshme per q€llime te
kontrates.

21.5 Dorezimi duhet td konsiderohet se eshtd b€rd atdhere kur ka d€shmi me shkrim qe dshtd nd
dispozicion per t6 dy pal6t se dordzimi i furnizimeve 6sht€ bere ne pajtim me kushtet e kontratds.
Neni 22 Operacionet e verifikimit

22 1 Furnizimet nuk do t6 pranohen derisa te jend realizuar veriflkjmet dhe testet e caktuara me
ShOenzime te Frrrnizrrcqit lncnoktimaf 
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duhet te kete fuqine qd t€ urdhdroje ose te vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh srg dsht€ specifikuar n6 urdh6r, td tegjitha furnizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jan6 ne pajtim me Kontraten;
b) zevendesimin e tyre me furnizime td mira dhe td pdrshtatshme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mird te pajisjeve, pa marre parasysh testet e meparshme te tyre ose
pagesat e pjesshme te tyre, ose ndonjd instalim qd lidhet me materialet, mjeshterine ose dizajnin per
te cilin 6shte pergjegjes furnizuesi, e qd sipas mendimit td autoritetit kontrjktues nuk eshte ne payiim
me kontratdn;

d) qe puna e bdrd ose mallrat e dordzuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jand ose nuk
,;and nd paltim me kontratdn, ose qe furnizimet apo nje pjese e tyre nui i plotesojne kerkesat e
kontrat€s

223Furnizuesi, sa md shpejt qe eshtd e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet enuK e urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete t6 drejtd
l'i z te gjitha shpenzimet qe jane pasoj€ e k€saj, apo qe

il,; 
es do t'i zbres€ nga paratd q6 do te paguhen ose td

22 4 Furnizimet qd nuk jane t€ cildsisd sd kdrkuar do td refuzohen Nje shenje speciale mund t'u vendoset
furnizimeve td refuzuara. Shenja nuk duhet te jete e atille qd t'i ndryshoje ito, apo te ndikoje n6 vlergn e
tyre komerciale Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, nese kete e kdrkon

kontraktues, brenda nje periudhe q€ e saktdson autoriteti kontraktues, dhe n6se kjo nuk
ato do te hiqen me te drejte me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit. T6 gjitha pun€t q€
materialet e refuzuara do td refuzohen.

Neni 23 prenimi ip0rhch:hOm

23.1 Furnizimet do td merren pdrsipdr nga Autorileti kontraktues kur td jene dorlzuar ne pajtirn me
kontrat6n, t'i ken6 kaluar n€ mdnyrd te kdnaqshme testet e k€rkuara, dhe t6 jen6 autorizuar, si dhe le jerd
ldshuar nje certifikatd e pranimit t€ pdrkohsh€m ose n€se konsiderohet se 6shtd ldshuar

232 Fwnizuesi mund te beje kdrkesd, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, pdr nj6 certifikatd te
pranimit te perkohshem atdherd kur furnizimet td jene td gatshme pdr pranim t6 perkohihem Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i aplikacionit te iurnizuesit do td veproj€ srpas nj6r€s nga kdto
m€ poshtd.

- t'i leshoje furnizuesit certifikaten e pranimit t6 pdrkohshdrn me njd kopje p6r Auloritetin kontraktues
duke then6, nese kjo €shtd e pdrshtatshme, rezervat e tij dhe perveg tjerash, edhe datdn ne te cilen
sipas mendimit te tij jane p€rfunduar furnizimet ne pajtim me kontiaien dhe jane te gatshme per
pranim te pdrkohshem; ose

- t€ refuzoj€ aplikacionin, duke idh6nd arsyet e tij dhe duke speciflkuar veprimin td cilin, sipas
mendimit td tij e kdrkon Furnizuesi pdr ta ldshuar certifikatdn.

23 3 Ndse rrethanat e jasht6zakonshme e b6jnd td qd te vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjatd periudhds sd fiksuar p6r pranim te p€rkoh iinal, autoriteti kontraktues e p6rgatit njd
deklarat€ per ta vertetuar pamund€sine e tille, n e mundur, n€ konsultim me turnizuesin.
Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pergatitet brenda 30 dit6sh pas datds nd t6 cil€n kjo pamundesi
pushon sd ekzistuari Furnizuesi nuk do te nxise shfaqjen e kdtyre rrethanave pdr td evituar obligimin e
paraqitjes sd furnizimeve ne nje gjendje te pOrshtatshme pdr pranlm.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t6 ldshojd certifikatdn e pranimit t6 perkohshem ose td
refuzojd furnizimet brenda njd periudhe prej [30] dit€sh, ai do td konsiderohet se ka l€shuar certiflkaten
nd ditdn e fundit te asaj periudhe perveg nd rastet kur certifikata e pranimit te perkohshem konsiderohet
se p€rbdn certifikatd t6 pranimit pdrfundimtar Ndse furnizimet ndahen me kontratd ne pjese, Furnrzuesi
do t0 keto t0 drejte te beje kerkese per cer{ifrkatd tei veqantd p6r secildn plese

23 5 Ne rilste te dordzimit t6 pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhen6 pranirn teplesshdm e td pdrkohshdm

pranimrt t6 p6r furnizimeve, F i qmonton dhe i heq strukturat e e
rialet q6 nuk k pdr pdrdorim me rearizimin e konirates. Ai gjit e
njd mbeturind e dhe t6 bej6 dryshim t€ gjendjes s6 vendit-ie 9nd kontratd.

Neni 24 Obligimet p6r garanci

24 1 Furnizuesi do td garantoj6 qd furnizimet te jene te reja td paperdorura, ld modeleve t6 fundit dhete perfshije t€ gjitha pdrmirdsimet e kohdve te fundit ne 
-dizajn 

di-re materiale, pdrveQ ndse k€rkohet
ndryshe n€ kontrat€, Furnizuesi do te garantojd qd asnje nga furhizimet td mos kene defeit qe shkaktohet
nga 

-dizajni, 
materialet apo mjeshtdria. Kjo garanci oo [e m-oetet e vlefshme ne atd menyrd q6 saktdsohet

n6 KVK.

242 Furnizuesi do te jet€ p6rgjegj6s pdr mdnianimin e defekteve ose ddmeve nA nrtnnia niaea ra



nga Furnizuesi; ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudh6s s€ garancis6; ose
c) shfaqen gjate ndonje inspektimi te b€r€ nga Autoriteti kontraktues ose ne emer t6 tij.

24.3 Furnizuesi
t6 praktikohet 3:I',:?'rlffil3lJ?f;J?$::l
nga data n6 t€ t6 autoritetit kontraktues. periudha

i#,tii"'tt 
o" d dshtd ndikuar nga nddrrimi apo

24.1 N0se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjrj diim gjate periudhel srl garangig6. autgritetikontraktues do la lajm€roj€ k Furnizuestn. Ndse Fumlzuesi nu-{ arrin ta kompensoje ddmin nga ndonj€defekt ose nj€ dem brenda afatit kohor te parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:
a) te korrigjoj€ defektin apo ddmin vetd, ose te pundsoj€ dik€ tjeter pdr ta bdre punen ne rrezikun dheme shpenz:imet e Furnizuesit, ne td cilin rast kosto a e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritetnga parat€' qd duhet t6 paguhen ose garancitd qd mbahen prej F-urnizuesit ose nga td dy;
b) n0 rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk eshte efektive kdrkoni qd t6 merrni shum6ne duhur nga Furnizuesi. ose
c) td nddrpres€ kontratdn

24 o t6 parashihen nd KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese koh€zgjatja epe te e specifikuar, ajo do t€ jete 365 dit6. Periudha e garancise Jo te nffoiene 6m.

te jepen ne pajtim me td dhdnat e parapara
organizojd realizimin e mirdmbajtjes dhe te

. KVK mund td saktdsojn€ q€ Furnizuesi t6
imet dhe dokumentet q6 kan€ t€ b€in6 me

est:

a) pJeset rezervd te cilat Autoriteti kontraktues mund td vendos6 t'i bleje nga Furnizuesi, duke Kuptuarq€ ky vendim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisd srpas kontratds
b) ne rast t6 nd pjesdve rezervti, duhet te la;mdrohet paraprakisht Autoritetikontraktues p6r pjeser e kdrkuara one, pas nberprer1es sfiiei, ViZaiimOt dhespeci{ikimet e pj ohen dht.' kur kdrkohen do l'r srgurohen Ar-rtoriteti kontraktuespa pagese

Neni 26 Pranimi pE,rfundimtar

rastet kur ka md tep6r se nje periudhd, pas skadimit
ur te gjitha defektet apo d6met, autoriteti kontraktues

20 2 Kontnata nuk d0 to konsiderohet se eshte realizuar protesisht derisa te lete nenshkruar ae(1ihafeporfundirntgrg e Dranimil ose derisa td konsiderohet r e kjo 6sht6 ndnshkruar nga aulor*eti konrraktues.
26.'3 Pa marre parasysh l6shimin e certifikates p€rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do tembgten td detyruar pdr plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para l€shimit te certifikatespdrfundimtare td pranimit dhe td cilat kaie mbetur t6 parealizuara nd koh6n kur leshohet certifikataperfundimtare e pranimit Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do t6 percaktohen duke iu referuardispozitave t6 kontrat6s.

Neni 25 Sh6rbimet pas-shitjes

Neni 27 Shkelja e kontratds

27'1 Pala ka shkele kontratdn n6se nuk arrin td shlyejd ndonjd nga obligrmet e veta me kontrat6,
27 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t6 kete t6 drejt6 p6r keto kompensrme:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontratds

27 3 Perveg masave td siperpdrmendura, mund t6 jepen demshperbrime Ato mund td iend:
a) ddme te pdrgjithshme; ose



pagese nga slgurla,

Neni 28 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

2g j Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i japd Furnizuesit 14 dite paralajmdrim' ta nddrpres€

kontraten nd ndonjdrin nga rastet e m€poshtme

fl) kur Furnizuesi n6 m€nyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta srpas kdsa./ kontrate;

b) Furnizuesi deshton n6 pdrmbushjen brenda nj6 afati t6 arsy paral t te dhene nga

autoriteti kontraktues qd kdrkon ngi ai te evitoje ndonje negl po d 6r td. realizuar

obligimet e veta stpas i<ontrates, d-he td cilat nOifolne ne men e nd n e duhur dhe

me koh€ te Puneve;

c) Furnizuesi refuzon ose 6sht6 neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t€ dhdna nga

autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo n6nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

ouke u administruar nga gjykatat'

esore, i ndnshtrohet Procedurave
shkaktohet nga ndonj€ Procedurd

f) Furnizuesi €shtd ddnuar pdr njd shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale' permes nj€ gjykimi

qd ka fuqind e res iudicata:

g) Furnizuesi esht€ shpallur fajtor pdr sjellje te rende tE keqe jo profesionale t€ ddshmuar me gfar€do

mleti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues,

h) Furnizuesi i eshte ndnshtruar
pdrfshirje ne ndonj€ organizat€
fi nanciare td Komuniteteve;

n.1e g.lykrmi qe ka forcen e res iudicata pdr mashtrrm, korrupsion'

kriminale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal q6 i ddmton interesat

i) Furnizuesi , pas nj€ procedure tjet€r te prokurimit ose procedure te dhenies s€ nje granti tO financuar

igu burn"tl iiorrnit"tit, eshte deklaruar se ka bdre shkelje serioze td kontrat€s pdr mosrealizim t€

obligimeve t€ veta kontraktuese;

j) te gjitha modifikimet orgeni2ettve qe perfshrjne ndryshime ne personalitOtin ligj0r, natyr9n 9se

Iru,,.Jitin e Fu,.nizuesr{ piir"e nese keto modtflkime rggjistronen n0 suplementin e k0ntfales

k)r;hfaqetndonjepaaft€sitjeterligjoreq€ipengonrealizimittekontrates:

l) Furnizuesi nuk arrin td jape garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personl qe e jep garancind

apo sigurimin md te hershemle kerkuar n6 k6ntrat6n e tanishme nuk €shtd ne gjendje t'i plotesoj€

zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do td bdhet Pa Par
dhe Furnizuesit sipas kontratds. A
tjeter me nje Pale te trete nC emdr
t€ pushoje se ekzistuari menj€her€
tashm€

28 3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimrt te nderprer.les sd kontrates' do ta udhezo;e

Furnizuesin q6 td ndermarr€ hapa td menjehersh€m per ta pdrmbyllur ekzekutimin e furniztmeve nd

menyre te shpejt€ dhe t€ rregullt dhe per t'i zvogelue r n€ minimum shpenzimet

shPejt qe td jete e mun
re thirrjen e duhur, do ta
b6jd rexhistrimin e mate
parave qd duhet t'i Pagu

es ne daten e nddrprerjes se kontrates

28 5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete r obliguar te beje pagesa tjera p6r Furnizuesin derisa td jend

pdrfunduar furnizimet, nddrsa Autoriteii kontrakiues do td ketd te drejte td marrd nga Furnizuesi koston

ekstra, n6se ka, t6 furnizimeve ose do te paguaje shumdn qe duhet t'i paguhel Furnizuesit para

nddrprerjes se kontrates

2g 6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderpret kontratdn, ai do te ket€ td drejt€ tO marr€ nga Furnizuesi

humbjet qe ijan€ shkaktuar nQn kushtet e kontratOs td parapara ne Nenin 2 te KVK

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

2g 1 Furnizuesi , pasi e ka paralajm€ruarAutoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mundta nddrpresd

kontraten ndse Autoriteti kontraktues,

- nuk arrin t'i paguaj6 Furnizuesit shumat qd duhet td paguhen ne ndonjd certifikate t€ l6shuar nga

personi i autorizuar pas skadimit td afatit t6 fundit

' a 'ata ar,lha nac rilu r rilimorro ta nprcAritt trn ose



29 2 Nddrprerja do t6 b6het pa paragjykim p6r ndonjd t6 drejtd apo autoritet tjet6r sipas kontratds s0

Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29 1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguaje Furnizuesin pdr humbje ose ddm qd mund t'i letd shkaktuar Furnizuesil

Neni 30 Forca madhore

30 1 Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka bdrd mosrespektim ose shkelje td obligimeve td saj sipas
kontratds ndse realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga njd force
madhore q6 shkaktohet pas datds kur kontrata hyn n€ fuqi

30 2 Pdr q6llime t6 kdtij Neni termi "forc6 madhore" do td thote veprimet e zotit, goditlet mbylljet e oblektit
ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin t6 deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunds, epidemit6, rr€shqitjet e tok€s, termetet, shtrdngatat, vetdtima, vdrshimet,
erozionet, lrazial civile, eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe dshtd pdrtej
kontrollit td paldve dhe nuk mund td pdrballohet as me kujdesin e duhur,

30.3PamarrdparasyshdispozitateNenevel6dhe28,Furnizuesi nukdotejeteidetyruarteheqedord
nga garancia e realizimit, ddmet e likuiduara ose nddrprerja pdr shkak te shkeljes ndse, dhe deri n6 at€
mase sa, vonesa e tij e realizimit ose mdnyrd tjet€r ddshtimi p6r td realizuar obligimet e tij me kontrate
dshtd rezultat i nje ngjarjeje td forcds madhore Gjithashtu, pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 20.5
dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i detyruar te paguaje interes pdr pagesat e vonuara, per
mosrealizim ose pdr nddrprerje nga Furnizuesi p6r shkelje td kontratds, ndse dhe deri n0 ate mase sa
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj t1et6r i deshtimit per te kryer obligimet e tij 6sht6 rezultat i forc€s
madhore

30.4 Nese ndonjdra pal6 konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund td
ndikoj€ nd realizimin e obligimeve te saj, menj€herd do ta lajmerojd palen tjeter, duke dhene te dhena
detaje mbi natyren, koh6zgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kend rrethanat Pdrveg ndse
udhOzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do te vazhdojd t'i realizoj€ obligimet
e tij sipas kontratds pOrderisa dsht€ mjaft praktike, dhe te angazhojd te gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pdr td plotdsuar ndonjd obligim qe ngjarja e forces madhore tO mos e pengojd ate gjat€ punes
Furnizuesi nuk do te zbatojd mjete td tilla alternative perveg ndse udhdzohet ta beie kdte nga autoriteti
kontraktues

30.5 N6se Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjate zbatimit tO urdhrave td autoritetit kontraktues ose
gjate perdorimit td mjeteve alternative sipas nenit 30 4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti
kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miq6sore e mosmarrtiveshjeve

31.1 Pal6t duhet t'i b€jnd td gjitha pdrpjeke p6r t6 zgjidhur ne menyrd miqdsore td gjitha mosmarrdveshjet
qd mund t€ ndodhin nddrmjet tyre Sapo td shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, palet do ta lajm€rojn€ njdra
tjetrdn me shkrim pdr q6ndrimet e tyre nd mosmarrdveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojnd
se eshte e mundshme Ndse cilado pald e sheh td dobishme, paldt do td takohen dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmarrdveshjen Pala do td i p6rg1g1et kdrkeses per zgjidhle miqdsore brenda '1 5 ditdsh pas
k6rkesds Periudha maksimale qe jepet per arritjen e k6saj zgjidhjeje do te jet6 30 dite nga fillimi i

procedurds. Nese perpjekja pdr t€ arritur zg1idh1e miqdsore ddshton ose ndse pala d€shton te pdrgjigjet
me koh€ ndaj k€rkesave pdr zgjidhje, te dyja palet do te jen€ td lira t6 vazhdojne nd fazdn e ardhshme t0
procedur€s se zgjidhjes s€ mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetren.

31 .2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes deshton, palet mund t€ merren vesh td
pdrpiqen te pajtohen permes institucionit td specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund te arrihet zgjidhja brenda
30 ditesh pas fillimit td procedurds sd pajtimit, secila pald do td ketd t€ drejtd td vazhdojd nd fazdn e
ardhshnre td procedurds s6 zgjidhjes sd mosmarrdveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyqdsore

32,1 Nese nuk mund td arrihetzgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimiiprocedurds miqOsore pOrzgjidhje td
mosmarrdveshjes, secila pal€ mund td kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

32 2 Para n€nshkrimit te kontratds paldt duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes,
gjykata apo arbitrimi



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEgANTA

KVK nd vijim do te plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK Sa here qe ka nj0 konflikt, dispozitat
kdtu do td mbizot6rojne mbi ato te KPK

[Udh\zimet p€r plotdsimin e KVK janE dhbn€, sipas nevojds, nd shdnimet kursive td p6rmendura
p)r nenet p6rkat6se te KPK. Fshini ato io relevantel

Kushtet e POrgjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModifrkimi i Nenit p6rkatOs ne KPK

P6rshkrimi i

nenrt
Nr
Nenit

Ligji i

zbatuesh€m
dhe gjuha

21 Ligjet e KosovOs q€ jane nd fuqi do tO zbatohen per t0 gjitha geshtlet
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do td jetO

gjykata pdrkatdse nO Prishtin0

22 Gjuha e p€rdorur do td.letd fshqipel.

Siguria
ekzekutimit

91 Shume e siguris€ s€ ekzekutimit dshtO 10o/o nea vlera e kdsaj kontrate
qe eshte nd shumen prej: 1,900.00 € me garancion bankar nga nje
bankO e licencuar ose kompani sigurimesh e licencuar nga BQ e
KosovOs, per nje periudhd garantuese prej se paku 1 20 difdve duke
filluar nga data e n€nshkrimrt te kontrates.

- Pas perfundimit te furnizimeve dhe pranimit td tyre nga Komisioni i

Autorizuar, Kontraktuesi duhet t0 depozitojO Sigurimin e pOrmbushjes
nd vlerdn 10% nga vlera e punimeve t6 realizuara si garancd p6r
kualitetin dhe cilOsind e pundve nd afatin prej 12 muaj nga data e
pranimit td furnizimeve nga Organi kompetent

Soecifikoni k€rkesat soecifike t€ srqurimitSigurimi
'10.1

Programi i

ekzekutimit

11 afati i liferimit 60 dite

Tatimet dhe
marrdveshjet
0oganore

121 Te gjitha taksat dhe tatimet e aplikuara sipas ligjeve te Republikes
se Kosoves qe jane ne fuqi

Patentat dhe
licencat

13.1
IStpas kushteve te pergjihsghme]

Cilesia
furnizimeve

182
Furnizimet duhet t'i pl0t0s0jne specifikimet teknike te pafaqitura ne
kontrat€ dhe t€ jend konform me skicat, modelet mostrat, strukturat
dhe kerkesat tjera n€ kontratd, td cilat duhet t€ mbahen n€ dispozicion
td Autoritetit kontraktues per qellime rdentifikimi glate perrudh0s s6
realizimit te kontrates

Inspektimr dhe
testimi

192 Inspektimi nga AK mund t6 b6het kurdoherd ndse dyshohet ne
cildsind e mallit tE dordzuar

Pagesa
201 Pagesat do td bdhen pas pdrfundimit td furnizimeve - me konstatimit

nga Personat e Autorizuar p6rkatdsisht menaxheri dhe organi
mbikqyresi i projektit te emeruar me Vendim td Zyrtarit Kryesor
Administrativ se furnizimet Jane perfunduar n€ harmoni me dispozitat
liglore dhe kushtet e kesal kontrate



Dordzimi 21 3 Furnizuesi do t'i bartd td gj
deri nd pranimin nd destin
menyre qe te parandalohet
Ddrgesa:
Ddrgesat do te behet brenda 3 ditdve pas marrjes se ,,urdh€r 

blerjes,,
nga ana e Furnizuesit.

Obligimet e
garancionit

24.1 Furnizuesi do tO garantojd
modereve te fundit dhe t€ pdrfshije t6 gjitha pOrmiresimet e koheve t0 fundit
n€ dizajn dhe materiale, pdrveq nese Xeikohet ndryshe ne kontratd

Sherbimet pas
shitjes

25.1 QfPdu AU.sr,{eve (e perg|tmsnme

Zgjidhja
mrqesore e
mosmarrdveshj

31.2
^'mlslonr Kregullatrv i I'rokurimit publik - Divizioni
rregullave

ose

0 alet e nd6rmjc lindi kontratee ur te l€ve do t
nd arbitrazh te Tribunali i pErhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s

Zgjidhja e
tl10sffi0rreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1



-:filflltjurimit: 616 19159 l2l - Titulli Furnizimi me drunje dekorativ per oborret e

AneKsi 1 SPECTFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Nr. pdrshf<rimi ipundve

;;";;ridane: .".r'o" o,*no* 
^;",Larteisia e drurit nga toka deri nd degdzimet e para td jet€ min. 2,00 m, me kuror ttiformuar deri nd 3,00 m lartdsi.Trasrresia e trungut nga toka e deri n6 j. m lartdsi td jetd

@ ts - 20 cm'Druri duhet td jetd i kultivuar ne vazo me dheun humusor dhe sistem116njorel mird td zhvilluar.Fidanet duhet t€ jen6 t6 zhviiluara nd vazo me madhdsi prej80 litra'Furnizuesi pdr fidanet duhet td d6shmoj6 me gertifikat6 fitosanitare dheddshmi pdr prejardhjen e tyre nga vendet e BE _ se.

I

2

3.

rurntztmt me tidane :Tilia europaeapallida

Lart€sia e drurit nga toka deri n6 degdzimet e para t6 jen6 min. 2,00 m , me kuror tdformuar deri nd 3,50 m lartesi.Trasrresia e trungut nga toka e deri nd 1 m lart6si td jet6A rc -- 20 cm'Druri duhet td jetd i kultivuar nei vazo me dheun humusor dhe sistemrr0njord mird td zhvilluar' Fidanet duhet td jend t6 zhvilruara nei vazo me madh6si prej80 litra' Furnizuesi pdr fidanet duhet t€ ddshmojc me gertifikate fitosanitare dhedeshmi p€r prejardhjen e tyre nga vendet e BE _ se.

Furnizimi me fidane: platanus acerifoglia

Lartdsia e drurit nga toka deri n6 deg€zimet e para t6 jend min. 2,00 m, me kuror tdformuar deri nt! 3,50 m lartiisi.Trastresia e trungut nga toka e deri n6 1m lartdsi t6 jetdQ ts - 25 cm'Druri duhet t6 jete I kultivuar nd vazo me dheun humusor dhe lgertifrrdnjord L9ert td zhvilluar' Fidanet duhet td jend t6 zhvilluara n6 vazo me madh6si prej80 litra'Furnizuesi pdr fidanet e furnizuara duhet t6 d6shmoj6 me lgertificatefitosanitare dhe ddshmi p6r prejardhjen e tyre nga vendet e BE - s6.

Furnizimi me fidane: Acer ptatanoides

Lartdsia e drurit nga toka deri nd degdzimet e para t6 jend min. 2,00 m, me kuror tijformuar deri nd 3'50 m lartdsi.Trashesia e trungut nga toka e deri nd r. m lart6si td jet6o ts - 25 cm'Druri duhet td jetd I kultivuar nd vazo me dheun humusor dhe lgertifrrdnjord 19ert tE zhvilluar' Fidanet duhet td jend t6 zhviiluara n6 vazo me madh6si prej80 litra'Furnizuesi pdr fidanet e furnizuara duhet td d6shmojd me lgertificatefitosanitare dhe d6shmi p6r prejardhjen e ryre nga vendet e BF _ cp

4.

5. Hapja e gropave dhe mbjellja e fidaneve t6 parapara nil p6rshkrim



Numrr i Prokurimit: 6I6
shhollave

l9 159 l2l - Tituri ['urnizirni me drunje dekoratfrv per oborret e

Figura L Catafpa bignonoides /Nana,



t:il:filrJurimit; 61619 rss r2r- TitulriFurnizimi me drunje dekorativ per ogorret e

Figura 2 . Tilia europaeapallida



Numri i Prokurimit 61619 l5g l2l - Titulli Furnizimi me drunje dekorativ per oborret esh kollave

Figula 3, platanus acerifoglia



t:ffiH:jurimit: 616 rg rss 121- Tituili Furnizimi me drunje dekorativ per oborret e

F i gura 4. A-gerplete naides



z.

Pjesa II. prlnsHKRINIl I ql\,1l1,1r:YE

furnizimi me drunje dtkorativ per ohorret r: rh[olli.rve

llgf 5_h.tsrillH-r p!$qve_
Furnizirni me fidane:
t-art€sia e drurit nga toka deri n€ deg€zimet e para t€
jet€ min 2,00 rn, me kuror tF formuar deri n6 3,00 m

lart6si TrashSsia e trurrgut nge toka e derr ne I rt
laftesi te jete P 15 * 20 cm.Druri duhe t tF ;e ie ,

kultivuar nd vazo me dheun humusor dhe sislem

rrBnjord rnirF t€ zhvillErar,Fidanet duhet td jen€ t6
zhvilluara n€ vazo me madh€si prej 80litra.Furnizuesi
p€r fidanet duhet tE dEshmojE me qertiflkatti
fitosanitare dhe d6shmi pbr prejardhjen e tyre nga

vendet e BE - s€. '

1 Furnizinri me fidane :IliaSUfemge.mL[{a
1 Lartiisia e drurit nge tcka deri n€ deg€zimet e paia iE

i jen€ rnin. 2,00 rn , me kuror t€ formuar deri nF 3,50 m

j lartesi.trash€sia e trungut nga toka e deri n€ 1 m

; lartHsi td jetd A L5 - 20 cm.Druri duhet tE jet6 i

i kultivuar nii vazo rre dheun humusor dhe srstem
:

r rriinjore mirii tE zhvilluar, Fidanet duhet td jen€ te
I zhvilluara ne vazo me madhes; prt:1 80 litr;J Fir"niiuesr
, p€r fidanet duhel te deshmo;c rrc tci"iiiiktle
, fitosanitare dhe ddshmi per prejardhgen e tyre nga

vendete$[-s&

Furnizimi me fidane:
Lartdsia e drurit nga toka deri nd deg€zinret e para t€
jen6 min, 2,00 m, me kuror tii formuar deri nri 3,50 m

i iart€si lrashesia r trungut nga toka * deri r€ L m

, lart0si te jetf 0 tS * 25 cm Druri duhet te jetii i

, kultivuar nii voao me dheun humusor dhe lertif

; rrdnjord l-ert te zhvilluar. Fidanet duhet te jend te
I zhvilluara n€ vazo me madh€si prej 80litna.Furnjzuesi

r pdr fidanet e furnizuara duhet tH d6shmoj€ me

leriificate fitosanitare dhe d*jshmi pdr prejardhjen e
tyre nga ver:det e B[ - se.

cope 800.o0

copd 500 20.00 to,$oo.oo

Cope 200 20.00 4.000.0o



Lartdsia e drurit nga toka deri n€ degE:imet e Bara tg
jen€ min,2,00 m, me kurort6 formuar deri n€ 3,50 m
lart€si,Trash€sia e trungut nga toka e deri nd 1 m
lartdsi td jet6 fi tg - 25 cm.Druri duhei te Jet€
lkultivuar nd vazo me dheun humusor dhe 2ertif
rrdnjor€ 2ert tE zhvilluar. Fidanet duhet t€ jen6 t€
zhvilluara nE varo me madh6$i prej g0 litra.Furnizuesi
p€r fidanet e furnizuara duhet t€ d€shmojd me
2ertificate fitosanltare dhe dEshrni pdr prejardhlen e

Cop€

tyre nga vendet e EE - s6,

Hapja e gropav€ dhe mbjellja e fidaneve t€ parapara ; cOpd

ID$*rurrru I @t&iroRtr Exoxoir{rx (oE)

PLEURAT FHCAI

0.20 t *

j too0

200 +,ow.oa

N.T.P.,'LUL|SilTJA BUCAJ'



Republika e Kosov6s
Repubtika Kosova _ Republic of Kosovo

Komuna e prishtinis
OpStina Pri5tina - Municipalifyof prishtina

KOMUNA E PRISHTTNES
Zyrtari Kryesor Administrativ

?a^r-. a 6, it 
'lrlg

Kryetari i Komun€s, nd bazd t€
L oic a r e (G a z eta Z{Tu 1 " n.f 

" 
ur i lIl [ ? J"",,t'yil);ii jr. 

t:- ?, 
rrT 

"i.Jffi 
,::

nenin 81 td Ligiit,,Nr' o{/!-oiz per Prokurimi pubhk ne Republiken e Kosovds, si dheRregullave c'lhe Udhezuesit operattu pe, Irrokurim pubrik/Nr. A01, nxjerre:

VENDIM
Caktohen Menaxheri i kontrates dhe mbikeqyresi i rearizimit te projektit per kontrat€n
IJ;L,|', 

me drunje dekorativ per oborret e shkoilave, me numeir t€ prokurim it: 616 19

l. Ileke Mulaj, caktohet menaxher i konh.ates.

2. Mbikeqyres per realizimin e kontra
a) Arber Gaslu 

tes $ipa$ pikes 1 te k€tijvendrhr caktohet:

b) .Xhevdet Ibrahimaj
c) Drejtoret e shkollave perkatese

3. Mcnaxheri i ko
d uk e p e r cr o,". ;';'fi ;,;l' H :i: :.1 ;. j l'j:l,lr : # ?,$ J", HTiil[ h fflT: i?nga ana e te dy paleve (Menaxherit te konhates se z\K dhe Menaxherit te Kontrates seoE) para inicimit te zbarimir te koltrates_dhe nje kopje td ndnshkrru, tu pranit p€rmenaxhimin e kontratds cro ta pdrcjene tek a"purt#"r,tii prokurimit.

4' Menaxheri i kontrates e menaxhon kontraten deri n6 pranimin e prote te[artikuive/sherbime/puneve] te kerkuar respektivisht creri ne permby[jen e kontrates.
5. Ky venciim hyn ne fuqi diten e nenshkrimi

Adresa: Rr. UCK 2, 10000 prishtine, Kosovel'el: +38 I j8 230 900, http:,//ww*.pr;.f,tinu-f.o,iuna.ors

dministrativ


